19-20 a honor, lahor e glòria Aquesta expressió es construeix en VC, 219b, a partir de «ad Dei gloriam». Se'ns presenta, doncs, amplificada per Corella qui també la fa servir en altres casos. Destaquem un d'aquests casos en el «Deo gracias» del final de l'obra, en p. 891,9. | 29-30 creatura deffectuosa miserable] Aquest epítet per referir-se a l'home pecador, no apareix en VC, 219ab. Es desenvolupa a partir de les paraules que segueixen en la mateixa oració unes línies més avall: «peccador miserable», «ple de culpes, abominable», «creatura tua». Notem així, com Corella amplifica el seu text respecte el de Ludolf de Saxònia, tot partint del que hi ha en el d'aquest darrer, amb una voluntat intensificadora i de caràcter estètic.

SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

{219A} CAPUT L. DE DUOBIS CAECIS, ET UNO MUTO.

I. DUO CAECI CURANTUR

*Et transeunte inde Jesu, scilicet de domo principis, secuti sunt eum duo caeci, misericordiam cum clamore in via petentes, et devota oratione dicentes: Miserere nostri, Fili David. Vulgata enim erat fama apud Judaeos, quia Christus nasciturus erat de semine David, secundum carnem. Et ideo quia credebant ipsum esse Christum, ipsi David promissum, vocant sic eum David filium. Clamabant autem, quia ad litteram non videbant, quoniam prope est Dominus.*

Ubi Chrysostomus: Vide autem eorum desiderium, et a clamore, et ab ipsa interpellatione. Neque enim simpliciter accesserunt, sed magne clamantes, et nihil aliud quam misericordiam postulantes. Filium autem David vocabant, quia nomen honoris esse videbatur.

*Cum autem venisset domum, id est ad hospitium suum, in illa regione, interrogavit eos, si crederent eum hoc posse facere.*

Quasi diceret: Confessi estis humanitatem, me dicendo filium David, si *creditis quod hoc possum facere* ut Deus, opus enim est divinitatis.

Non interrogat quasi ignorans eorum fidem, quia omnia sciebat per certitudinem, sed ut confessio exterior adderetur fidei interiori: et sic essent digniores illuminari, et mercede ampliori. Quia secundum Apostolum: *Corde creditur ad justiam, ore autem confessio fit ad salutem.*

Unde Rabanus Non quasi nescius interrogabat, sed ut fidem confessio promat, confessionem virtus, salusque comitetur virtutem. *Dicunt ei, fidem confitendo: Utrique, Domine.*

Ubi Chrysostomus: Non ultra filium David vocant, sed altius extenduntur, et eum Dominum confitentur, quod est nomen potestatis. *Tunc, post confessionem fidei, tetigit oculos eorum.*

SEGON DEL CARTOIXÀ

DELS DOS CECHS HI DEL MUT ENDIABLAT. CAPÍTOL IX